АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2020 г.          № 727

г. Архангельск

О переводе Приморского муниципального районного звена

Архангельской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в режим повышенной готовности

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Приморского района

от 7 апреля 2020 года (протокол № 3), руководствуясь Уставом

муниципального образования «Приморский муниципальный район», в целях

предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, недопущения срыва

отопительного периода и работы котельной, аварийного отключения систем

жизнеобеспечения в жилом доме № 12 пос. Беломорье муниципального

образования «Катунинское», возникшей в результате приостановки

деятельности учреждения «Базовый санаторий «Беломорье»

(ресурсоснабжающей организации) до 1 июня 2020 года на основании

подпункта 1 пункта 5 указа Губернатора Архангельской области

от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской

области режима повышенной готовности для органов управления и сил

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по

противодействию распространению на территории Архангельской области

2

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Перевести с 7 апреля 2020 года органы управления, силы и средства

Приморского муниципального районного звена Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим

повышенной готовности (муниципального характера). Определить уровень

реагирования – местный.

2. Зоной режима повышенной готовности считать жилом дом № 12,

расположенный в пос. Беломорье муниципального образования

«Катунинское».

3. Создать межведомственный оперативный штаб (оперативную

группу) в составе:

руководителя штаба:

Елфимова Юрия Алексеевича – заместителя главы местной

администрации, начальника управления по инфраструктурному развитию и

муниципальному хозяйству администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район»;

заместителя руководителя штаба:

Шишина Виталия Юрьевича – заместителя начальника управления по

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

членов штаба:

Михайлова Михаила Васильевича – главы муниципального

образования «Катунинское»;

Кошко Владимира Вячеславовича – директора МКУ «Катунинское»;

Богданова Александра Геннадьевича – главного врача учреждения

«Базовый санаторий «Беломорье»;

Баженова Сергея Валентиновича – начальника управления по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

Якимова Сергея Александровича – заместителя начальника управления

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район».

4. Внести изменения в номенклатуру и объемы материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район», утвержденные

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 19 августа 2014 года № 708 «О создании,

3

использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования «Приморский муниципальный район».

5. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному

хозяйству администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» обеспечить приобретение топлива печного темного в

объеме 5 (пяти) тонн для пополнения резервов материальных ресурсов для

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на

территории муниципального образования «Приморский муниципальный

район».

6. Рекомендовать учреждению «Базовый санаторий «Беломорье»

обеспечить пополнение запаса топлива печного темного для беспрерывного

предоставления коммунальной услуги по теплоснабжению населению,

проживающему в жилом доме № 12 пос. Беломорье муниципального

образования «Катунинское».

7. Рекомендовать главе муниципального образования «Катунинское»:

1) совместно со старостой пос. Беломорье провести поквартирных

обход в целях постоянного информирования населения, проживающего в

доме № 12 пос. Беломорье муниципального образования «Катунинское»

о складывающейся оперативной обстановке;

2) организовать контроль за системой теплоснабжения дома № 12

пос. Беломорье муниципального образования «Катунинское».

8. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» совместно с муниципальным казенным учреждением «Центр

гражданской защиты населения Приморского района»:

1) организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об

обстановке на территории пос. Беломорье муниципального образования

«Катунинское» через Единую дежурную диспетчерскую службу

Приморского района;

2) поддерживать и организовать непрерывное взаимодействие со

старшим оперативным дежурным Центра управления в кризисных ситуациях

главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

России по Архангельской области;

3) ежедневно докладывать главе муниципального образования об

изменениях оперативной обстановки на территории пос. Беломорье

муниципального образования «Катунинское», при обострении ситуации –

немедленно.

4

9. Установить срок ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной

ситуации на территории пос. Беломорье муниципального образования

«Катунинское» с 7 апреля до 16 апреля 2020 года.

10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина